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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Październikowi jubilaci:
80 lat Anna Wołoszyn, Jerzy Kalisz
81 lat Alojzy Myszor
82 lata Ernestyna Wieczorek
83 lata Gertruda Blanik, Łucja Oleszyńska, 

Anastazja Szostok, Gertruda Kurpas
84 lata Alicja Gałeczka, Rufin Suchoń, Konrad Pala, 

Edward Walczyk
86 lat Helena Beczała
88 lat Anna Surzyn
89 lat Gertruda Myszor, Alfons Gogol
93 lata Gertruda Myszor
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Nasi milusińscy

27 sierpnia  Piotr Wróbel syn Magdaleny i Jarosława z Wyr      
28 sierpnia Dawid Neuman syn Marzeny i Krzysztofa z Gostyni
30  sierpnia Gabriela Badocha córka Beaty i Marcina z Gostyni
31 sierpnia Kamila Czypionka córka Katarzyny i Fabiana z Gostyni
8 września Piotr Myszor syn Barbary i Jacka z Gostyni
9 września Wojciech Jaromin syn Aliny i Krzysztofa z Gostyni  

11  września Nikola Zybała córka Anny i Tadeusza z Gostyni
11  września Martyna Kustosz córka Anity i Marcina z Gostyni
27  września  Kacper Myszor syn Katarzyny i Wojciecha z Gostyni

Od 24 sierpnia do 27 września (dane na 4 października)
na świat przyszło 9 małych mieszkańców Gminy –
1 w Wyrach i 8 w Gostyni:

Jest w roku taki dzień, w którym smutki idą w cień, 
więc z okazji tego dnia, życzymy Wam:
dużo zdrowia i radości, szczęścia w życiu i wiele radości. 
Moc najpiękniejszych wrażeń i spełnienia wszystkich marzeń.

Od 4 września  do  24 września (dane na 4 października) zmarło
4 mieszkańców Gminy: 3 z Wyr i 1 z Gostyni     

4  września Hubert Brożek z Wyr
5  września Marta Fityka z Gostyni

23  września Paweł Greiner z Wyr
24  września Cecylia Kędzior z Wyr  

Odeszli do wieczności

11 września w wyrskim przedszkolu odbył się Piknik Rodzinny. 

Członkowie Klubu Podróżnika nad Soliną. 

W obiektywie

Fo
t. 

Al
do

na
 K

az
im

ie
rs

ka
Fo

t. 
Jó

ze
f S

ta
lm

ac
h

11 września podczas Kulturalnego Jarmarku Powiatowego odbyła się promocja
książki „Fortuna toczyła się krążkiem. Dzieje sportu w Gminie Wyry” Dariusza Dyrdy.

7 września Wójt Gminy Wyry Barbara Prasoł odebrała wyróżnienie Stowarzyszenia
„Bona Fides” dla Urzędu Gminy Wyry za prowadzenie jednego z 10 najbardziej
przejrzystych i kompletnych Biuletynów Informacji Publicznej wśród gmin i miast
województwa śląskiego. 
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11
września na terenie Ośrodka Re-
kreacyjno-Sportowego im. Braci
Góralczyków w Wyrach, obcho-

dzono jubileusz 80-lecia klubu sportowego
Fortuna Wyry. Uroczystości ku zaskoczeniu
samych organizatorów, zbiegły się w tym ro-
ku z zakończeniem generalnego remontu
murawy boiska. Nie zabrakło wielu atrakcji
oraz zdrowej, sportowej rywalizacji. 

Impreza plenerowa rozpoczęła się od ofi-
cjalnego wystąpienia wójt Barbary Prasoł,
która powitała licznie przybyłych gości,
a w szczególności zawodników „Fortuny”
oraz gminnych działaczy sportowych. 

- To dzięki ich zapałowi 80 lat temu rozpo-
częła się tutaj „zabawa w sport”. Od tego
czasu sport w Wyrach jest dla nas bardzo
ważny – powiedziała wójt. 

W wystąpieniu wójt nie zabrakło wielu
ciepłych słów kierowanych do autora książki
„Fortuna toczyła się krążkiem. Dzieje sportu
w Gminie Wyry” Dariusza Dyrdy, która
w dniu uroczystości miała swoją premierę. 

Publikacja opowiada o bogatych dziejach
klubu, rozwoju i popularyzacji hokeja w Pol-
sce, a po części także historii miejscowości
Wyry. 

Następnie prezes klubu Krzysztof Kubies
podziękował wszystkim zaangażowanym
w renowację murawy boiska, szczególnie
przewodniczącemu Rady Gminy Wyry An-
drzejowi Wyrobie oraz wiceprezesowi klubu
Jackowi Szulcowi. Dzięki ich pomocy, jak do-
dał prezes, udało się uzyskać dodatkowe pie-
niądze na odwodnienie boiska, na nowe
bramki i boksy dla zawodników (co nie było
zaplanowane w docelowym projekcie prze-
budowy). Na zakończenie Krzysztof Kubies
poinformował obecnych o swojej rezygnacji
z funkcji prezesa Zarządu (po 10 latach dzia-
łalności na tym stanowisku). Wyraził jednak
chęć dalszej współpracy z klubem, jako czło-
nek Zarządu. 

W następnej kolejności głos zabrali goście
obecni na jubileuszu. 

Po oficjalnych wystąpieniach samorządow-
ców i władz klubu, o zabranie głosu popro-

szono Dariusza Dyrdę, autora książki o Fortu-
nie. Autor w niezwykle barwny i ciekawy spo-
sób przedstawił zarys historyczny klubu.
W trakcie opisywania kolejnych etapów po-
wstawania książki, na scenę zapraszani byli
współtwórcy publikacji, bez których nie uda-
łoby się spisać dziejów „Fortuny”. Wśród nich
byli nie tylko zawodnicy, działacze sportowi
i ich rodziny, ale także samorządowcy i osoby,
które w pośredni sposób przyczyniły się do
powstania książki. 

Wszystkim współtwórcom publikacji, Da-
riusz Dyrda wręczył egzemplarze książki ze
specjalną, imienną dedykacją. Wśród uhono-
rowanych znaleźli się m.in.: wójt Gminy Wyry
Barbara Prasoł, specjalista do spraw promocji
UG Anna Budacz oraz radny Piotr Chrzęszczyk
(przewodniczący Rady Sportu Gminy Wyry). 

Na kilkadzisiąt minut przed meczem SKS
„Fortuna” Wyry – „Chrzciciel” Tychy, nastąpi-
ło poświęcenie nowej murawy obiektu przez
ks. proboszcza wyrskiej parafii Aleksandra
Wojtalę, co było jednoznaczne z uroczystym
oddaniem boiska do użytku. 

Przecięcia symbolicznej żółto-niebieskiej
wstęgi dokonała wójt Barbara Prasoł oraz
prezes klubu Krzysztof Kubies. 

Towarzyski mecz
Po zakończeniu oficjalnej części rozegra-

ny został towarzyski mecz SKS „Fortuna”
Wyry kontra „Chrzciciel” Tychy. Pierwszy
mecz na nowej murawie, rozpoczęli gospo-
darze. W pierwszej połowie spotkania pił-
karze obydwu drużyn reprezentowali bar-
dzo wyrówany poziom gry. Do przerwy
żadnej drużynie nie udało się zdobyć bram-
ki. Po przerwie grę wznowili goście. Tysza-
nie od samego początku drugiej połowy,
postanowili walczyć bardziej ofensywnie.
Strategia zaowocowała pierwszą bramką
tego spotkania na ich rzecz, ku wielkiemu
niezadowoleniu kibiców „Fortuny”. Gospo-
darze próbowali odrobić utraconą bramkę,
jednak kontratak okazał się nieskuteczny.
Kilkanaście minut później goście ponownie
umieścili piłkę w bramce gospodarzy. Po-
mimo wyniku niekorzystnego dla gospoda-
rzy, zgromadzeni na trybunach kibice „For-
tuny”, nie załamywali rąk i nadal wierzyli
w powodzenie swojej drużyny. Niestety,
niedługo potem goście zdobyli trzecią
bramkę, nie pozostawiając gospodarzom
wielkich szans na wygraną. Pod koniec me-
czu „Fortuna” postanowiła zaatakować i ra-
tować niekorzystny dla siebie wynik spo-
tkania, jednak bez powodzenia. Towarzyski
mecz zakończył się zwycięstem tyskiej dru-
żyny 3:0. 

Szaliki i koszulki
W części wieczornej sportowego festynu

rozpoczęła się część rozrywkowa. Na scenie
znane i lubiane przeboje wykonywał zespół
„De Facto”, umilając czas biesiadnikom.
Przez cały czas trwania imprezy, uczestnicy
mogli posilić się grochówką i wyrobami
z grilla. Specjalnie z myślą o najmłodszych,
organizatorzy przygotowali wiele atrakcji.
Na specjalnym stoisku, tuż obok punktów
gastronomicznych można było nabyć oko-
licznościowe gadżety (szaliki, smycze, ko-
szulki) oraz książkę o Fortunie. 

Tekst i fot. Patryk Fila

Poświęcili nową murawę
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Z ekologią na Ty

Z
arząd Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej (WFO-

ŚiGW) w Katowicach przyznał Ślą-
skiemu Ogrodowi Botanicznemu
(ŚOB) w Mikołowie dotację do
kwoty 26 tysięcy złotych na zor-
ganizowanie i przeprowadzenie
serii ekologicznych programów
edukacyjnych, które poniżej pre-
zentujemy. 

Powstały w 2003 roku Śląski
Ogród Botaniczny w Mikołowie
jest jedną z najmłodszych spo-
śród 33 placówek tego typu
w Polsce. Zasadniczym celem je-
go działalności jest popularyzacja
ginących gatunków roślin w wo-
jewództwie śląskim oraz ochrona
bioróżnorodności przyrody w re-
gionie. WFOŚiGW w Katowicach
do tej pory wspierał głównie
ochronę przyrody oraz podstawo-
we formy pracy w mikołowskim
ogrodzie, jakimi są warsztaty i se-
minaria edukacyjne. Dofinanso-
wuje również aktualnie w wyso-
kości ok. 50% kosztów tworzenia
kolekcji botanicznych: „Założenie
kolekcji dendrologicznej ŚOB
w Mikołowie – 3 etap” (w kwocie
161 862 zł), „Rozbudowa kolekcji
sadowniczych tradycyjnych od-
mian drzew owocowych wraz
z założeniem szkółki podkładek –
2 etap” (w kwocie 6 751 zł), „Roz-
budowa kolekcji edukacyjnej ro-
ślin energetycznych ŚOB w Miko-
łowie” (w kwocie 35 790 zł). 

„Naturalnie aktywni”
Zajęcia prowadzone są dla

grup od 15 do 20 osób z klas I-IV
szkół podstawowych. Podstawo-
wym założeniem programu jest
danie dzieciom możliwości od-
czuwania radości z kontaktu
z przyrodą. Program warsztatów
wykorzystuje naturalną, wszech-
obecną aktywność i ciekawość
dziecka oraz stosuje niekonwen-
cjonalne, atrakcyjne dla dzieci
metody nauczania poprzez sztukę
i zabawę. Tematami zajęć są m.
in.: „Tajemniczy podwodny
świat”, „Leśna ścieżka niespo-

dzianek”, „Życie drzewa i historia
zaklęta w wapieniach”, „Przyroda
przygotowuje się do zimy. Roczny
cykl przyrody w klubie Naturalnie
aktywnych”. 

„Bliżej Ogrodu, bliżej 
Natury, bliżej Człowieka” 

Warsztaty edukacyjne skiero-
wane są do uczniów szkół pod-
stawowych (z klas od IV do VI),
prowadzone są dla grup od 12 do
15 osób na ciekawych przyrodni-
czo terenach sąsiadujących ze
szkołami. Możliwe jest także zor-
ganizowanie części spotkań na
terenie Śląskiego Ogrodu Bota-
nicznego w Mikołowie, w specjal-
nie na rzecz zajęć przygotowa-
nych miejscach: na polanie, w le-
sie, w sali ćwiczeniowej. Uczest-
ników wraz z opiekunami czekają
dyskusje, wykłady, wizualizacje,

psychodramy, czytanie i rozważa-
nie ważnych tekstów, gry i zaba-
wy, konkursy. Realizowane cykle
warsztatów: „Drzewo”, „Ssaki”,
„Życie i jego dynamika”, „Od
osobnika do ekosystemu”, „Przy-
roda w niebezpieczeństwie. Jak
mogę chronić przyrodę?”, „Przy-
roda moim domem”. 

„Przyrodnicze spotkania
Śląskiego Ogrodu
Botanicznego”

Warsztaty organizowane są
dla uczniów szkół podstawowych
(z klas od IV do VI), gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych,
w grupach od 15 do 20 osób na
terenie: ŚOB w Mikołowie, rezer-
watu Łężczok, Lasu Tworkowskie-

go lub Lasu Widok w okolicach
Raciborza, Arboretum Bramy Mo-
rawskiej w Raciborzu, Księżej Gó-
rze w Radzionkowie, zespołu
przyrodniczo-krajobrazowego Ża-
bie Doły na granicy Bytomia, Lasu
Żwakowskiego lub nad zalewem
Paprocany w Tychach. 

„Rośliny i klimat” 
Cykl zajęć dla uczniów szkół

ponadgimnazjalnych, których
celem jest wprowadzenie mło-
dzieży w interdyscyplinarny cha-
rakter wiedzy o środowisku.
Spotkania odbywają się w sali
ćwiczeniowej w sąsiedztwie
ŚOB, we współpracy z Pracow-
nią Struktury Roślin PAN.
W trakcie spotkań młodzież po-
znaje m. in. aparaturę badawczą
(mikroskop świetlny z przystaw-
ką do akwizycji obrazu, mikro-

skop stereoskopowy) oraz meto-
dy prawidłowej obserwacji,
analizy i interpretacji prepara-
tów mikroskopowych. 

„Nasze siedlisko naturowe” 
Konkurs stymulujący aktywne

zaangażowanie młodzieży szkół
ponadgimnazjalnych wojewódz-
twa śląskiego w działania ba-
dawcze i ochroniarskie na rzecz
cennych przyrodniczo siedlisk
w wybranych miejscach na tere-
nie województwa. 

„Spotkania w Ogrodzie” – spo-
tkania edukacyjne zorganizowa-
ne dla wszystkich zainteresowa-
nych. Terminarz oraz tematyka
najbliższych zajęć: 

21 października (czwartek),
godz. 10.00-13.00 „Jesień
w Ogrodzie” – seminarium, zaję-
cia terenowe; 

20 listopada (sobota), godz.
10.00-11.30 „Rośliny – wdzięcz-
ny temat edukacji przyrodniczej”
– seminarium. 

Spotkania ze Śląskim Ogrodem
Botanicznym w Bibliotece Miej-
skiej w Mikołowie (przy ul. Karola
Miarki 5, w budynku byłego kina)
– prelekcje tematyczne połączone
z prezentacjami multimedialnymi
dla wszystkich zainteresowanych.
Terminarz oraz tematyka najbliż-
szych spotkań: 

14 października (czwartek),
godz. 18.00 – „Idea ogrodu
w starych kulturach europej-
skich”, „Kultura w ŚOB”; 

18 listopada (czwartek), godz.
18.00 – „Ogród w literaturze”; 

9 grudnia (czwartek), godz.
18.00 – „Ogrody biblijne”,
„Ogród franciszkański w ŚOB –
prezentacja koncepcji”. 

Zgłoszenia: 
Udział w warsztatach jest nie-

odpłatny dla uczestników. Jedy-
ny koszt, jaki ponoszą uczestnicy
to koszt dojazdu do miejsc,
w których odbywają się warszta-
ty. Z uwagi na trwającą rozbudo-
wę infrastruktury i kolekcji bota-
nicznych ŚOB zaprasza do zwie-
dzania wyłącznie grupy zorgani-
zowane lub indywidualnie wy-
łącznie w ramach powyższych
terminarzy. Obowiązują wcze-
śniejsze zgłoszenia. Liczba miejsc
jest ograniczona! Wyłącznie
w bibliotece spotkania mają cha-
rakter otwarty i nie jest konieczne
wcześniejsze zgłaszanie uczest-
nictwa. 

Formularz zgłoszeniowy oraz
więcej informacji dostępne są na
stronie www.sibg.org.pl

Kontakt: 
Śląski Ogród Botaniczny 
– Związek Stowarzyszeń
43-195 Mikołów, ul. Zamkowa 2
tel. 32 322 62 44, fax.: 32 322 62 99
e-mail: sibg@sibg.org.pl

Edukacja ekologiczna w Śląskim
Ogrodzie Botanicznym
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września w Zespole Szkół w Wy-
rach, a dzień później w Domu
Kultury w Gostyni odbyło się cy-

kliczne spotkanie wójta oraz radnych
z mieszkańcami. 

Wzięli w nim udział przedstawiciele Nad-
leśnictwa Kobiór – zastępca nadleśniczego
Zbigniew Ryś oraz leśniczy, którzy przedsta-
wili temat gospodarki leśnej na terenie gmi-
ny. W dalszej części zostały omówione zasa-
dy eksploatacji sieci kanalizacji sanitarnej
oraz prowadzonej inwestycji – budowy sie-
ci kanalizacyjnej w Gostyni. 

Podrzucanie śmieci
Zastępca nadleśniczego Zbigniew Ryś

przedstawił zasady funkcjonowania Nadle-
śnictwa Kobiór. 

Nadleśnictwo, które obejmuje swoim za-
sięgiem teren sześciu powiatów, liczy
21.300 ha, z tego około 7% zajmuje teren
Gminy Wyry. 

- Podstawowymi zagrożeniami dla środo-
wiska leśnego są: szkodniki, choroby grzy-
bowe, zwierzyna łowna, pożary, śnieg, po-
wodzie. Tegoroczna mokra aura spowodo-
wała liczne szkody także w lasach, dlatego
tylko na odtworzenie przepustów wydali-
śmy 500 tys. zł. Notorycznie borykamy się
z problemem podrzucania śmieci do lasu,
zabudową mieszkaniową wykonywaną na
ścianach lasu. Zmienił się także sposób
użytkowania lasu – to za sprawą większej
ilości quadów i innych pojazdów poruszają-
cych się po lesie – powiedział zastępca nad-
leśniczego Zbigniew Ryś, który zaapelował
do mieszkańców o współpracę. 

- Jeżeli zauważycie osoby, które zaśmie-
cają las, prosimy o natychmiastowe zgło-
szenie tego faktu do nas lub na policję – do-
dał. 

Mieszkańcy apelowali o zmianę prawa ło-
wieckiego, które jest niekorzystne dla rolni-
ków. 

- W momencie kiedy zwierzęta leśne czy-
nią szkody w uprawach, trudno jest uzyskać
odszkodowanie – mówili zgodnie. Obecni
pytali kiedy będzie kładka na rzece Gostyn-
ce przy ulicy Tyskiej. 

- Budowa kładki na tym terenie jest ujęta
w planach – usłyszeli w odpowiedzi. 

Prosili o wyjaśnienie: Czy jest dozwolona
jazda konna w lesie? 

- Jazda konna jest dopuszczona na ozna-
czonych przez Nadleśnictwo drogach i takie
trasy są wyznaczone na terenie gminy –
usłyszeli w odpowiedzi. 

Przedstawicielka organizacji „Dogma”
prosiła o pomoc przy rozwiązaniu problemu
uzgadniania projektu utworzenia ścieżek
dla uprawiania nordic working. 

Nadleśnictwo zapewniło, że zorganizuje
spotkanie z gminą oraz z kołami łowieckimi. 

Szmaty i padłe zwierzęta 
Drugim wiodącym tematem była kanali-

zacja, którą omówił dyrektor Zakładu Go-
spodarki Komunalnej Jerzy Danielczyk. 

W Wyrach przedstawił historię budowy
sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ście-
ków. 

- Zakład eksploatuje 44 km sieci, 16 prze-
pompowni, 1200 studzienek kanalizacyj-
nych, zatrudnia w zakładzie sześciu pracow-
ników. Podstawowym problemem są zatka-
ne przepompownie przez: szmaty, bandaże,
kamienie, popiół, węgiel, padłe zwierzęta
domowe, pierze – mówił. 

Mieszkańcy pytali kiedy będą obniżać się
koszty oczyszczalni, a tym samym ścieku,
oraz jaki wpływ na koszty miała rozbudowa
oczyszczalni. 

- Od 2001 roku do dziś koszt obróbki ście-
ku wynosił od 7,79 zł do 8,36 zł. Mieszka-
niec płaci różnicę pomiędzy kosztem oczysz-
czenia ścieku, a kwotą, którą dopłaca gmina
w formie dotacji. Dotacja od kilku lat pozo-
staje na tym samym poziomie, zaś opłata od
mieszkańca jest wyższa. Od 2001r wzrosły
koszty utrzymania oczyszczalni: energia
o 50%, koszty zagospodarowania odpa-
dów. 

Wójt dodała, że w gminnej taryfie nie jest
uwzględniany koszt amortyzacji. Gdyby do-
liczyć koszt amortyzacji to byłby on wyższy
o 2 zł na 1m3. 

A w Gostyni 
Wójt omówiła temat dalszej budowy ka-

nalizacji informując, że gmina nie otrzymała
dofinansowania ze środków unijnych w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Śląskiego. Jednak Mar-
szałek Województwa Śląskiego podpisał
umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej, że
gminy które znajdują się na liście rezerwo-
we będą mogły podpisać umowę z WFO-
ŚiGW, na współfinansowanie budowy ka-
nalizacji w 80% z czego 40% to dotacja,
a 40% to pożyczka korzystnie oprocentowa-
na. Warunkiem jest realizacja tego samego
odcinka, w tym samym czasookresie który
został zgłoszony do RPO. Mamy w tym pro-
jekcie przewidzianych: 26 km sieci i około
400 studni – wyjaśniła wójt. 

Urszula Kilan podała nazwy ulic, przy któ-
rych kanalizacja będzie realizowana od po-
łowy 2011 do połowy 2013: Tyska, Pszczyń-
ska, Fityki, Rybnicka do Motyla z ulicami
bocznymi. 

Mieszkańcy pytali co spowodowało, że
wniosek znalazł się na liście rezerwowej? 

- Ilość złożonych wniosków i ich wartość
siedmiokrotnie przewyższyła pulę środków
przeznaczonych na ten cel. Jeśli byśmy się
odwołali od tej decyzji to automatycznie je-

steśmy usuwani z listy rezerwowej – odpo-
wiedziała wójt. 

W kilku słowach
Skarbnik gminy przedstawiła krótką infor-

mację z wykonania budżetu za pierwsze
półrocze 2010 r. 

Kierownik GKL poinformowała o Progra-
mie WFOŚiGW w sprawie możliwości uzy-
skania kredytu na montaż i zakupów kolek-
torów słonecznych; drugim programie
WFOŚiGW w sprawie likwidacji azbestu. 

Pytania, pytania
Mieszkańcy zwracali uwagę na notorycz-

ne wyrzucanie śmieci na ulicy Zbożowej. 
Dzielnicowy, który był obecny na spotka-

niu w Wyrach, zaapelował do mieszkań-
ców, aby informowali o wszystkich niepra-
widłowościach, które zaobserwują. Przypo-
mniał o konieczności umieszczania numeru
na posesjach, a także przestrzegał, by nie
parkować samochodów na chodnikach. 

Mieszkańcy pytali: kiedy ruszy przebudo-
wa skrzyżowania przy ulicy Łaziskiej oraz
kiedy będzie zakończona inwestycja doty-
cząca szkoły w Wyrach. 

Mieszkańcy ulicy Pszczyńskiej poruszyli
sprawę ruchu na tej ulicy. 

- Korespondujemy z Wojewódzkim Zarzą-
dem Dróg od 2007, ale bezskutecznie. Były
robione wizje w terenie, obiecywano nam
nową nawierzchnię, fotoradar, a do dzisiaj
nie mamy niczego – żalili się mieszkańcy,
którzy tłumaczyli, że stan ul. Pszczyńskiej
jest fatalny, a ponadto pogarsza się też stan
budynków przy niej stojących.

- W niedalekiej przyszłości rozpocznie się
modernizacja ulicy Beskidzkiej w Tychach,
obawiamy się, że objazdy będą prowadzo-
ne przez ulice naszej gminy – kontynuowa-
li.

- W sprawie ulicy Pszczyńskiej korespon-
dujemy z WZD od kilkunastu lat i to co uda-
ło nam się zrealizować to: chodnik, zatoka
i obecnie projekt budowy ronda – wyjaśniła
na zakończenie wójt Barbar Prasoł.

Na liście rezerwowej

Korzenie 
śląskiego sportu 

Książka „Fortuna toczyła się krąż-
kiem. Dzieje sportu w Gminie Wyry” au-
torstwa Dariusza Dyrdy jest do kupienia
w cenie 15 złotych w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Wyrach, w filii bibliote-
ki w Gostyni, w Domu Kultury w Gosty-
ni oraz w sklepach spożywczych na te-
renie Wyr.
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yciąg z informacji Państwowej Ko-
misji Wyborczej z dnia 20 września
2010 r. (nr ZPOW-703-41/10)

o prawie wybierania (czynnym prawie wy-
borczym) i prawie wybieralności (biernym
prawie wyborczym) w wyborach do rad
gmin, rad powiatów i sejmików woje-
wództw oraz w wyborach wójtów, burmi-
strzów i prezydentów miast. 

Udział w głosowaniu
Głosowanie w wyborach do rad gmin,

rad powiatów i sejmików województw oraz
w wyborach wójtów, burmistrzów i prezy-
dentów miast odbywa się wyłącznie na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej w utwo-
rzonych obwodach głosowania. Wyborcy
głosują w obwodzie głosowania właściwym
dla miejsca ich stałego zamieszkania. Za-
świadczeń o prawie do głosowania poza
miejscem stałego zamieszkania nie wydaje
się. 

W obwodach głosowania utworzonych
w szpitalach, zakładach pomocy społecznej,
zakładach karnych oraz aresztach śledczych
będą mogli głosować tylko ci wyborcy, któ-
rzy są wpisani do stałego rejestru wybor-
ców w gminie, na terenie której położony
jest szpital lub zakład. 

Głosowanie obywateli polskich
w miejscu stałego zamieszkania

Wyborcy będący obywatelami polskimi,
którzy są zameldowani na pobyt stały na
obszarze gminy, a nie złożyli wniosku
o wpisanie do stałego rejestru wyborców
w innym miejscu oraz wyborcy będący oby-
watelami polskimi, którzy zostali wpisani do
rejestru wyborców na własny wniosek, na
podstawie stałego rejestru wyborców zo-
staną wpisani z urzędu do spisów wybor-
ców sporządzanych dla poszczególnych ob-
wodów głosowania. 

Wyborcy, którzy są zameldowani na po-
byt czasowy (przebywają czasowo) i nie zo-
stali wpisani do stałego rejestru wyborców
w gminie właściwej dla miejsca czasowego
zameldowania (pobytu) zostaną ujęci w spi-
sach wyborców w miejscu ich zameldowa-
nia na pobyt stały. 

Wpisani do stałego rejestru wyborców
obywatele Unii Europejskiej niebędący oby-
watelami polskimi zostaną z urzędu umiesz-
czeni w spisach wyborców w miejscu stałe-
go zamieszkania w Polsce. 

Głosowanie poza miejscem stałego za-
mieszkania odbywa się wyłącznie w szpita-
lach, zakładach pomocy społecznej, zakła-
dach karnych aresztach śledczych. 

Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu
wyborów w wymienionych placówkach i są
wpisani do stałego rejestru wyborców
w gminie, na terenie której znajduje się ta
jednostka zostaną wpisani do spisów wy-
borców sporządzonych dla obwodów gło-
sowania utworzonych w tych jednostkach
i będą mogli głosować w tych obwodach. 

Kierownik jednostki powiadamia osoby
przebywające w jednostce, że zostaną skre-
ślone ze spisu wyborców w miejscu ich sta-
łego zameldowania. 

Wyborca wpisany do spisu wyborców
w wyżej wymienionej jednostce zostanie
z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałe-
go zamieszkania. 

Wyborca niepełnosprawny może głoso-
wać w wybranym przez siebie obwodzie
głosowania dostosowanym do potrzeb
osób niepełnosprawnych na obszarze gmi-
ny, w której stale zamieszkuje. W tym celu
powinien on złożyć wniosek o dopisanie do
spisu wyborców w wybranym obwodzie.
Wniosek składa się w urzędzie gminy naj-
później w 5 dniu przed dniem wyborów, tj.
do dnia 16 listopada 2010 r. W gminie Wy-
ry lokal dostosowany dla osób niepełno-
sprawnych znajdować się będzie w Zespole
Szkół w Gostyni przy ulicy Rybnickiej 141.

Będziemy głosowali

Przepisy ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Or-
dynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów
i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr
159, poz. 1547, z późn. zm.) umożliwiają usta-
nowienie pełnomocnika, który w imieniu wy-
borcy odda głos w wyborach. 

Prawo do ustanowienia pełnomocnika do
głosowania mają: 

• wyborcy posiadający orzeczenie o znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności, a także wyborcy posiadający rów-
noznaczne orzeczenie organu rentowego, tj.
orzeczenie o: 

1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalo-
ne na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności
do samodzielnej egzystencji, ustalone na pod-
stawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia
1998 r.? emeryturach i rentach z Funduszu
Ubezpieczeń Społecznych; 

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji,
ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy
wymienionej w pkt 1; 

3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalo-
ne na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy

wymienionej w pkt 1; 
4) orzeczenie o zaliczeniu do I grupy inwali-

dów; 

5) orzeczenie o zaliczeniu do II grupy inwa-
lidów; a także osoby o stałej albo długotrwa-
łej niezdolności do pracy w gospodarstwie rol-
nym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny
oraz

• wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głoso-
wania ukończą 75 lat. 

Pełnomocnikiem może być osoba wpisa-
na do rejestru wyborców w tej samej gmi-
nie, co udzielający pełnomocnictwa do gło-
sowania. 

Pełnomocnikiem nie może być osoba wcho-
dząca w skład komisji obwodowej właściwej
dla obwodu głosowania osoby udzielającej
pełnomocnictwa do głosowania, a także mę-
żowie zaufania, jak również kandydaci na rad-
nego oraz na wójta. 

Pełnomocnictwo do głosowania można
przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch
osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest
wstępny (ojciec, matka, dziadek, babka, itd.),
zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka, itd.), mał-
żonek, brat, siostra lub osoba pozostająca
w stosunku przysposobienia, opieki lub kura-
teli w stosunku do pełnomocnika. 

Pełnomocnictwa do głosowania udziela się
przed wójtem lub przed innym pracownikiem

urzędu gminy upoważnionym przez wójta do
sporządzania aktów pełnomocnictwa do gło-
sowania. 

W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa
wyborca udzielający pełnomocnictwa składa
wniosek do wójta gminy, w której jest wpisa-
ny do rejestru wyborców. Wniosek taki należy
złożyć najpóźniej w 10 dniu przed dniem wy-
borów, tj. do dnia 11 listopada 2010 r. 

Do wniosku należy dołączyć: 
• pisemną zgodę osoby mającej być pełno-

mocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa do
głosowania,

• kopię aktualnego orzeczenia właściwego
organu orzekającego o ustaleniu stopnia nie-
pełnosprawności, jeżeli wyborca udzielający
pełnomocnictwa w dniu głosowania nie bę-
dzie miał ukończonych 75 lat.

O głosowaniu przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów
i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów
i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.

Więcej informacji w sprawach związa-
nych z wyborami samorządowymi można
uzyskać na stronie www.wyry.pl w za-
kładce wybory samorządowe 2010. Wzo-
ry formularzy można pobrać z tej strony
lub bezpośrednio w Urzędzie Gminy Wy-
ry w Referacie Ewidencji Ludności (parter,
pokój nr 4, telefon (32 3256811). 
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21 listopada odbędą się wybory samorządowe. 
Członkowie Rady Programowej gazety Wicie ustalili zasady za-

mieszczania reklam wyborczych dla komitetów wyborczych. 
Komitety wyborcze, które będą zgłaszać zarówno kandydatów na

wójta jak i na radnych, będą mogły zamieścić maksymalnie jedną
stronę ogłoszeniową płatną według cennika reklam obowiązujące-
go w gazecie Wicie. 

Poniżej podajemy szczegółowe wymiary reklam i ich ceny.

Ogłoszenie drobne - niewymiarowe kosztuje 20 zł.
Są to ceny ogłoszeń czarno-białych. Do kwoty ogłoszenia koloro-

wego należy doliczyć 20 %.
Wszystkie ceny zawierają podatek VAT. 
Treść ogłoszeń prosimy przesyłać do 3 listopada włącznie na

adres iwomek@wp.pl lub dk.gostyn@wyry.pl. Można także
kontaktować się telefonicznie 32 218 70 00.

Reklama wyborcza

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Wyrach informuje,
że realizuje projekt „LEPSZA
PRZYSZŁOŚĆ” ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społeczne-
go w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki oraz
środków Gminy Wyry. 

W szkoleniach uczestniczy 10
osób, które w chwili obecnej
ukończyły warsztaty z doradcą

zawodowym oraz psychologiem
i przystępują do szkoleń zawo-
dowych takich jak – kurs obsługi
wózków jezdniowych, profesjo-
nalny sprzedawca, kurs pracow-
nika dozoru mienia, szkolenie
pracownika administracyjno-biu-
rowego, kurs kadrowo-płacowy
oraz kurs kosmetyczny-wizaż-
biologiczny manicure, a także
kurs spawania techniką Mag/Tig.

Zadbaj o lepszą 
przyszłość

15 września odbyła się czter-
dziesta ósma – zwołana w trybie
nadzwyczajnym, sesja Rady Gmi-
ny Wyry. Jej otwarcia dokonał
Przewodniczący Rady Andrzej Wy-
roba, który zapoznał obecnych
z porządkiem obrad. 

Porządek obrad wraz ze zmia-
nami został przyjęty jednogłośnie
czyli 14 głosami „za”. Natomiast
protokół został przyjęty 13 głosa-
mi „za” i 1 głosem „wstrzymują-
cym się”. 

W kolejnym punkcie radni pod-
jęli projekt uchwały w sprawie
zmian w Budżecie Gminy Wyry na
2010 rok. 

Wójt Barbara Prasoł powiedzia-
ła, że sesja w trybie nadzwyczaj-
nym została zwołana w związku
z koniecznością zaciągnięcia poży-
czek w Banku Gospodarstwa Kra-
jowego. 

- Posiadane środki pieniężne na
koncie bankowym gminy pod ko-
niec roku mogą nie być wystacza-
jące, dlatego podjęliśmy decyzję
o zaciągnięciu przedmiotowych
pożyczek. Istnieje możliwość prefi-
nansowania części wydatków na
budowę kanalizacji i całości wy-
datków związanych z budową Za-
grody Śląskiej w Gostyni – powie-
działa wójt. 

Zaciągnięcie pożyczek nie skut-
kuje podniesiem wskaźnika zadłu-
żenia Gminy. Skarbnik Gminy Wy-
ry omówiła zmiany w budżecie,
a Komisja Budżetowa wydała po-
zytywną opinię o projekcie. 

Uchwała została przyjęta więk-
szością głosów czyli 13 „za”. 

Następny punkt dotyczył za-
ciągnięcie pożyczki z Banku Go-
spodarstwa Krajowego na wy-
przedzające finansowanie „Bu-
dowy Zagrody Śląskiej wraz
z parkingami i mini amfiteatrem
w Gostyni przy ul. Pszczyńskiej

366” realizowanego w ramach
PROW 2007-2013. 

Uchwała została przyjęta więk-
szością głosów – 13 „za”. 

W kolejnym punkcie została
podjęta uchwały w sprawie zacią-
gnięcia pożyczki z Banku Gospo-
darstwa Krajowego na wyprze-
dzające finansowanie „Budowy
kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej
w miejscowości Gostyń i w miej-
scowości Wyry poza Aglomeracją
(ulica Tyska, Tęczowa i Kopaniny)”
realizowanego w ramach PROW
2007-2013. 

Uchwała została przyjęta jedno-
głośnie – 14 głosami „za”. 

W punkcie tym podjęto pro-
jekt uchwały w sprawie przystą-
pienie do projektu „Mistrzowie
Kompetencji Kluczowych w Gmi-
nie Wyry”. 

Wójt wyjaśniła, że program
będzie realizowany w ramach prio-
rytetu 9 „Rozwój kształcenia i kom-
petencji w regionach”  w poddzia-
łaniu 9.1.2. „Wyrównywanie szans
edukacyjnych uczniów z grup
o utrudnionym dostępie do eduka-
cji oraz zmniejszanie różnic w jako-
ści usług edukacyjnych” . Po pod-
pisaniu umowy planowane jest
rozpoczęcie realizacji programu od
drugiego półrocza roku szkolnego
2010/2011. Potrwa dwa lata. 

Uchwała została przyjęta jedno-
głośnie – 14 głosami „za” . 

W wolnych wnioskach radny
Zygmunt Srokosz poruszył pro-
blem zaśmiecania ulicy Puszkina
styropianem i workami używany-
mi przy remoncie szkoły. 

Radny zapytał też o termin re-
montu ul. Beskidzkiej w Tychach. 

Przewodniczący Rady Andrzej
Wyroba zwrócił uwagę na kwestię
konieczności odwodnienia terenu
przy ul. Rybnickiej w Gostyni. 

Na podstawie protokołu IS-D

X L V I I I  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

W trybie
nadzwyczajnym



Październik 201010

RO
Z

M
A

IT
O

ŚC
I

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Wyrach in-
formuje, że od 1 listopada

br. rozpoczyna się nowy okres
zasiłkowy. Próg dochodowy
uprawniający do świadczeń nie
ulega zmianie i wynosi 504,00
zł lub 583,00 zł w przypadku
wychowywania dziecka niepeł-
nosprawnego. 

Wnioski można pobrać i skła-
dać w: 

* w Gminnym Ośrodku Pomo-
cy Społecznej w Wyrach przy
ulicy Dąbrowszczaków 107, 

* w filli Ośrodka w Gostyni
przy ulicy Pszczyńskiej 370 od
7.10. br. do 25.11. br. w godzi-
nach 9.00-10.30 (budynek po
byłej poczcie) w każdy czwartek

Prosi się osoby składające
wnioski po raz pierwszy o dostar-
czenie oryginału dowodu osobi-
stego wraz z jego kserokopią (do
potwierdzenia zgodności). 

Wymagane dokumenty: 
- kopia dokumentu tożsamo-

ści (przy składaniu wniosku na-
leży przedłożyć oryginał dowo-
du osobistego celem potwier-
dzenia jego zgodności); 

- skrócony odpis aktu urodze-
nia dziecka (oryginał); 

- orzeczenie o niepełno-
sprawności albo o umiarkowa-
nym lub znacznym stopniu nie-
pełnosprawności, w przypadku
gdy w rodzinie wychowuje się
dziecko niepełnosprawne; 

- zaświadczenie ze szkoły
w przypadku, gdy dziecko
uczęszcza do szkoły średniej; 

- zaświadczenie lub oświad-

czenie stwierdzające wysokość
dochodu rodziny, w tym odpo-
wiednio: 

• zaświadczenie z urzędu
skarbowego o wysokości do-
chodów uzyskanych przez
członków rodziny w roku kalen-
darzowym poprzedzającym
okres zasiłkowy (2009 rok)
(wnioski o zaświadczenia do
urzędu skarbowego można
składać w GOPS Wyry), 

• oświadczenie członków ro-
dziny o wysokości uzyskanego
dochodu, jeżeli członkowie ro-
dziny rozliczają się na podsta-
wie przepisów o zryczałtowa-
nym podatku dochodowym, 

• zaświadczenie urzędu skar-
bowego o wysokości należnego
zryczałtowanego podatku do-
chodowego za dany rok albo
decyzję lub decyzję ustalającą
wysokość podatku dochodowe-
go w formie karty podatkowej, 

• oświadczenia członków ro-
dziny o wysokości uzyskanego
innego dochodu nie podlegają-
cego opodatkowaniu, 

• zaświadczenie właściwego
organu gminy o wielkości go-
spodarstwa rolnego wyrażone-
go w hektarach przeliczenio-
wych albo nakaz płatniczy za
ten rok, 

• przekazy lub przelewy pie-
niężne dokumentujące wyso-
kość alimentów, jeżeli członko-
wie rodziny są zobowiązani wy-
rokiem sądu lub ugodą sądową
do ich płacenia, na rzecz osoby
spoza rodziny, 

• kopię odpisu wyroku sądo-
wego zasądzającego alimenty

na rzecz osób w rodzinie lub ko-
pię odpisu protokołu posiedze-
nia zawierającego treść ugody
sądowej, przekazy lub przelewy
pieniężne dokumentujące fak-
tyczną wysokość otrzymanych
alimentów w przypadku niż-
szych niż zasądzone oraz za-
świadczenie komornika o całko-
witej lub częściowej bezskutecz-
ności egzekucji alimentów,
a także o wysokości wyegze-
kwowanych alimentów, 

• zaświadczenie o wysokości
ponoszonej opłaty za pobyt
członka rodziny przebywające-
go w roku kalendarzowym, po-
przedzającym okres zasiłkowy,
w instytucji zapewniającej cało-
dobowe utrzymanie, 

• dokument potwierdzający
utratę dochodu oraz wysokość
utraconego dochodu, jeżeli do-
chód rodziny uległ obniżeniu na
skutek utraty dochodu przez
członka rodziny. 

- informację sądu o toczącym
się postępowaniu w sprawie
o przysposobienie dziecka,
w przypadku osoby faktycznie
opiekującej się dzieckiem, która
wystąpiła o przysposobienie te-
go dziecka; 

- kopię aktów zgonu rodzi-
ców lub kopię odpisu wyroku
zasądzającego alimenty w przy-
padku dziecka uczącego się; 

- kopię karty pobytu, w przy-
padku cudzoziemca przebywają-
cego na terytorium RP posiada-
jącego status uchodźcy lub ze-
zwolenie na osiedlenie się w RP; 

- odpis zupełny aktu urodze-
nia dziecka, albo kopię aktu

zgonu małżonka lub rodzica
dziecka, w przypadku osoby sa-
motnie wychowującej dziecko; 

- zaświadczenie pracodawcy
o udzieleniu urlopu wychowaw-
czego oraz o okresie, na jaki
urlop wychowawczy został
udzielony; 

- zaświadczenie o co najmniej
sześciomiesięcznym okresie po-
zostawania w zatrudnieniu bez-
pośrednio przed uzyskaniem
prawa do urlopu wychowaw-
czego; 

- zaświadczenie PUP o utracie
prawa do zasiłku dla bezrobot-
nych określające datę utraty te-
go prawa oraz zarejestrowanie
osoby ubiegającej się o ten do-
datek, jako poszukującej pracy; 

- zaświadczenie szkoły
w przypadku nauki dziecka
w szkole ponadgimnazjalnej; 

- dokument potwierdzający
tymczasowe zameldowanie
ucznia w bursie, internacie lub
w innym miejscu zapewniają-
cym zamieszkanie, prowadzo-
nym przez podmiot publiczny; 

- zaświadczenie ze szkoły,
w przypadku nauki dziecka
w szkole ponadgimnazjalnej; 

- oświadczenie osoby fizycz-
nej o wynajmie lokalu ucznio-
wi oraz dokument potwierdza-
jący tymczasowe zameldowa-
nie. 

- zaświadczenie z ZUS o od-
prowadzanych składkach na
ubezpieczenie społeczne. 

W przypadku zmiany liczby
członków rodziny, należy bez-
zwłocznie ten fakt zgłosić orga-
nowi wypłacającemu zasiłek. 

Świadczenia rodzinne w okresie
zasiłkowym 2010/2011

D
ziałający w gminie Wyry chór miesza-
ny „Zorza” kontynuuje obchody 90-le-
cia istnienia. 

Od początku chór brał czynny udział
w imprezach kulturalnych najbliższego
środowiska. Na następny rok członkowie
planują wyjazdy na festiwale i konkursy
chórów amatorskich. Zorza zaprasza
wszystkie muzykalne osoby do wspólnego
śpiewania. Zapewnia najlepszą muzykę,

doborowe towarzystwo i cudowne wyjaz-
dy (także zagraniczne). 

Nie musisz mieć skończonej szkoły mu-
zycznej! 

Nie musisz czytać nut! 
Wystarczy, że chcesz i lubisz śpiewać. 
Przyjdź, posłuchaj i zostań z nami!!! 
Nabór do chóru „Zorza” odbędzie się

w dniach 19 i 26 października w godz.
18.00-18.30.

Nabór do chóru
Działający w Domu Kultury w Gostyni

młodzieżowy zespół wokalny „Za Kwa-
drans” zaprasza 20 października na ca-
sting, który odbędzie się w siedzibie DK
o godz. 18.00. Zaproszenie kierowane
jest przede wszystkim do młodzieży szkół
ponadgimnazjalnych. W repertuarze ze-
społu znajdują się głównie piosenki tury-
styczne, a także młodzieżowe i obcoję-
zyczne. 

Przyjdź 
na casting
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Urząd Gminy Wyry przypomina, że 15 li-
stopada br. przypada termin płatności IV ra-
ty podatku od nieruchomości, rolnego, le-
śnego płaconych przez osoby fizyczne. 

Podatek można zapłacić: 
1) w kasie Urzędu Gminy Wyry: 
poniedziałek – godz. 8.00-16.30 (prze-

rwa od 12.00-13.00),
wtorek, środa, czwartek – godz. 8.00-

15.00 (przerwa od 12.00-13.00),
piątek – godz. 8.00-13.00,
2) na rachunek bankowy Gminy Wyry 
nr 81 84350004 0000 0000 6145 0001,

z podaniem nazwy podatku w tytule przelewu,
3) u inkasenta w Domu Kultury w Gostyni: 
od 8 listopada do 16 listopada (codzien-

nie w godz. 8.00-13.00, za wyjątkiem wtor-
ków – w godz. 10.00-15.00) 

Szkolenie w Urzędzie
Skarbowym

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Mikoło-
wie zaprasza na szkolenie, które odbędzie
się 9 listopada br. o godz. 10.00 w siedzibie
US przy ul. Prof. Hubera 4, w sali na parte-
rze budynku. 

Tematem szkolenia będzie rejestracja po-
zarolniczej działalności gospodarczej, wybór
formy opodatkowania podatkiem dochodo-
wym oraz rejestracja w zakresie podatku od
towarów i usług. 

Zainteresowane osoby proszone są
o zgłoszenie chęci udziału w szkoleniu oraz
ewentualnych pytań i problemów pocztą
elektroniczną na adres us2420@sl. mofnet.
gov. pl z tematem „Szkolenie dla przyszłych
przedsiębiorców”. 

Budowa trwa
Gmina Wyry realizuje zadanie pt. „Budo-

wa platformy pionowej do transportu osób
niepełnosprawnych przy budynku komunal-
nym w Gostyni przy ul. Pszczyńskiej 372”
(przy budynku, w którym zlokalizowana jest
apteka). 

Zakres robót obejmuje: 
• dostawę i montaż platformy pionowej, 
• remont schodów zewnętrznych i mur-

ków klinkierowych, 
• prowadzenie bezpłatnego serwisu gwa-

rancyjnego i konserwacji platformy pionowej. 
24 sierpnia została podpisana umowa

z wykonawcą: Zakładem Metalowo-Elektr-
otechnicznym BAJPAX, Nieznanice ul. Mstow-
ska 3, 42-270 Kłomnice, woj. śląskie. 

Koszt wykonania wynosi: 53.560,45 zł.
Planowany termin zakończenia robót: 22
października br. 

Postępowanie w razie wymiany
dowodu osobistego

W przypadku zmiany danych zawartych
w dowodzie osobistym, należy wystąpić
o jego wymianę w terminie do 14 dni od
dnia doręczenia dokumentu stwierdzające-
go zmianę. 

1. W razie upływu terminu ważności dowo-
du osobistego należy wystąpić z wnioskiem
o jego wymianę nie później niż na 30 dni
przed upływem terminu ważności dokumentu. 

2. W przypadku uszkodzenia lub zaistnie-
nia innej okoliczności utrudniającej ustale-
nie tożsamości osoby posiadającej doku-
ment, należy niezwłocznie wystąpić o jego
wymianę. 

W razie utraty dowodu osobistego
Osoba, która utraciła dowód osobisty,

jest obowiązana niezwłocznie zawiadomić
o tym najbliższy organ gminy lub właściwą
ze względu na miejsce pobytu polską pla-
cówkę konsularną. Organy te wydają za-
świadczenie o utracie dowodu osobistego,
ważne do czasu wydania nowego doku-
mentu, oraz powiadamiają o tym przy uży-
ciu dostępnych środków, w szczególności
telefaksu lub poczty elektronicznej, organ,
który wydał dowód osobisty, w celu unie-
ważnienia dokumentu. 

1. Osoba, która utraciła dowód osobisty,
jest obowiązana wystąpić niezwłocznie
o wydanie nowego dokumentu do właści-
wego organu gminy. 

2. Osoba, która znalazła dowód osobisty in-
nej osoby, jest obowiązana niezwłocznie prze-

kazać ten dokument najbliższemu organowi
gminy, Policji lub innemu organowi admini-
stracji publicznej. Organy te przekazują nie-
zwłocznie dowód osobisty organowi, który go
wydał, w celu unieważnienia dokumentu. 

3. Osoba, która znalazła dowód osobisty
innej osoby, może, bez zbędnej zwłoki, prze-
kazać ten dokument posiadaczowi dowodu
osobistego. W tym przypadku posiadacz do-
kumentu może również zawiadomić organy,
o których mowa w ust. 1, o utracie dowodu
osobistego, w celu jego unieważnienia. 

4. W razie znalezienia własnego dowodu
osobistego zgłoszonego jako utracony nale-
ży niezwłocznie zwrócić go organowi, który
wydał ten dokument. 

W razie utraty obywatelstwa
polskiego lub zgonu posiadacza
dowodu osobistego 

1. Osoba, która utraciła obywatelstwo
polskie, jest obowiązana zwrócić niezwłocz-
nie dowód osobisty organowi, który wydał
ten dokument, albo właściwej ze względu
na miejsce jej pobytu polskiej placówce
konsularnej. 

2. W razie zgonu posiadacza dowodu
osobistego, osoby zobowiązane do zgłosze-
nia zgonu, stosownie do przepisów o ak-
tach stanu cywilnego, składają dowód oso-
bisty zmarłego w ciągu 3 dni od dnia zgo-
nu, w urzędzie stanu cywilnego, który spo-
rządza akt zgonu. Kierownik Urzędu Stanu
Cywilnego w obecności osoby zgłaszającej
zgon unieważnia dowód osobisty i nie-
zwłocznie zwraca go do wystawcy. 

Jeżeli osoba zgłaszająca zgon nie zwraca
dowodu osobistego zmarłego, powinna zło-
żyć pisemne oświadczenie uzasadniające
przyczyny nie złożenia tego dokumentu. 

Unieważnienie dowodu osobistego
Dowód osobisty podlega unieważnieniu: 
1. Z dniem zawiadomienia o jego utracie,

zniszczeniu lub z dniem przekazania przez
osobę trzecią znalezionego dowodu osobi-
stego;

2. Z dniem utraty obywatelstwa polskie-
go przez jego posiadacza; 

3. Z dniem zgonu jego posiadacza;
4. Z dniem odbioru dowodu osobistego

wydanego w miejsce poprzedniego, z wyłą-
czeniem przypadków, o których mowa
w pkt. 1 i 6;

5. Po upływie 3 miesięcy od zmiany da-
nych, które zamieszcza się w dowodzie oso-
bistym w przypadku niezłożenia przez po-
siadacza dowodu osobistego wniosku o je-
go wymianę (np. zmiana nazwiska lub adre-
su);

6. Z dniem upływu ważności dowodu
osobistego. 

W przypadku obywateli polskich przeby-
wających za granicą dowód osobisty podle-
ga unieważnieniu po upływie 4 miesięcy od
zmiany danych, które zamieszcza się w do-
wodzie osobistym w przypadku niezłożenia
przez posiadacza dowodu osobistego wnio-
sku o jego wymianę (np. zmiana nazwiska
lub adresu). 

Od 1 stycznia 2010 r. dowody osobiste
wydaje się bezpłatnie.

Nowe przepisy
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dstąpienie od obowiązko-
wej służby wojskowej było
dla Polaków prawdziwą re-

wolucją. W świadomości młodych
ludzi oznaczało wolność wyboru
a dla żołnierzy zwiększony wysiłek
wynikający ze odpowiedzialności
profesjonalnej armii. Wbrew oba-
wom niektórych, chętnych do
ochotniczej służby nie zabrakło.
Szkoły wojskowe przeżywają
prawdziwy bum i rekordowe zain-
teresowanie adeptów pragnących
zgłębiać tajniki żołnierskiego rze-
miosła. 

Powodzeniem cieszy się rów-
nież służba w nowoutworzonym
korpusie szeregowych zawodo-
wych. Wielu kandydatów rekrutu-
je się z szeregów żołnierzy nadter-
minowej i kontraktowej służby
wojskowej. WKU wciąż posiada
zasoby chętnych żołnierzy rezer-
wy, którzy na bieżąco kierowani
są do wybranych jednostek woj-
skowych. 

Niestety z definicji, żołnierzami
rezerwy nie są wszyscy ci, którzy
stawali do kwalifikacji wojskowej
(byłego „poboru”) przed Powiato-
wymi Komisjami Lekarskimi w la-
tach 2009 i 2010. Jako uznani za
zdolnych do obrony ojczyzny, po-
zostają oni w zasobach WKU ale
są jedynie osobami podlegającymi
służbie wojskowej przeniesionymi
do rezerwy bez odbycia służby
wojskowej. 

Z myślą o nich Ministerstwo
Obrony Narodowej rozpoczęło
z dniem 4 października ochotniczy
nabór do tzw. służby przygoto-
wawczej. Dopiero jej ukończenie
pozwala na opanowanie określo-
nej specjalności wojskowej, złoże-
nie przysięgi wojskowej i uzyska-
nie statusu żołnierza rezerwy. 

- Wszyscy rezerwiści, absolwen-
ci trwającego od 3 do 6 miesięcy
szkolenia przygotowawczego
otrzymają możliwość wstąpienia
w szeregi Narodowych Sił Rezer-
wowych (NSR) – całkowicie nowe-
go rodzaju służby polegającego
na ochotniczym pozostawaniu
w tzw. dyspozycji do powołania
na wydzielone stanowiska służbo-
we. Żołnierz taki powinien potrafić
połączyć pracę zawodową z obo-
wiązkami żołnierza rezerwy goto-
wego do powołania w sytuacji
kryzysowej. Do jednego miesiąca
w roku spędzi on na ćwiczeniach
stając się w tym czasie żołnierzem
służby czynnej. Stanie również
przed możliwością podwyższenia
kwalifikacji na koszt MON jeśli wy-
magać tego będzie rodzaj pełnio-
nej funkcji. Warto podkreślić, że
oferta dotyczy także kobiet (wypo-
wiedź szefa Wydziału Rekrutacji
WKU w Tychach). 

Zdaniem wielu przełożonych
pomyślne spełnienie kontraktu
żołnierza NSR powinno dawać
pierwszeństwo do ewentualnego
powołania w szeregi zawodowej
służby wojskowej. Do końca 2012
roku armia ma osiągnąć docelowy
stan 120 tys. żołnierzy z czego
gros stanowić mają służący na co
dzień w koszarach żołnierze służby
stałej i kontraktowej a 20 tys. żoł-
nierze NSR. Oznacza to koniecz-
ność uzupełnienia co najmniej kil-
kunastu tysięcy stanowisk –
zwłaszcza w korpusie szerego-
wych. 

Szef Wydziału Rekrutacji WKU
w Tychach 

mjr Adam Dudek
Wojskowa Komenda Uzupełnień

w Tychach, ul. Cyganerii 51
41-300 Tychy, tel. 32 4611782

W kamasze? 
– dlaczego nie…

D
o udziału w IV Turnieju
Siatkówki Plażowej o Pu-
char Wójta Gminy Wyry

zgłosiło się 12 par męskich oraz
cztery kobiece. Poziom turnieju
był bardzo wysoki – wygrali go
aktualni wicemistrzowie Śląska
(Borkowski-Potempa), a i pozo-
stałe pary również klasyfikowa. 

Honoru Gostyni, a tym samym
Gminy Wyry broniły dwie pary
kobiece Kinga Kowolik i Alek-
sandra Mazur oraz Monika Ma-
cura i Marta Chrzęszczyk, oraz
Piotr Chrzęszczyk grający wspól-
nie z Markiem Działowskim (Su-
chedniów – woj. świętokrzyskie)
– ci ostatni – ostatecznie plasu-
jąc się na miejscach 5-6. 

Wyniki turnieju open: 
1. Rafał Borkowski (Mikołów) 
Adam Potempa (Czerwionka

Leszczyny) 
2. Jakub Przywara (Żory) 
Tomasz Przywara (Żory) 
3. Błażej Jany (Pszczyna) 
Łukasz Stawowski (Czechowice) 
4. Łukasz Marek (Tychy) 
Daniel Chemicz (Tychy) 

Wyniki turnieju kobiet: 
1. Anna Paździorek (Łaziska) 
Sabina Żmija (Łaziska) 

2. Magdalena Dzikowska
(Czechowice) 

Marta Losoń (Chełm Śl.) 

3. Kinga Kowolik (Gostyń) 
Aleksandra Mazur (Gostyń) 

4. Monika Macura (Gostyń) 
Marta Chrzęszczyk (Gostyń) 

Pierwsze trzy pary w każdej
kategorii otrzymały puchary, dy-
plomy i nagrody rzeczowe,
a pary które uplasowały się na
miejscach czwartych – dyplomy
i upominki, które na zakończe-
nie wręczyła Wójt Barbara Pra-
soł. 

Niesamowitą niespodziankę
zrobili koledzy z Libiąża i Ty-
chów (Robert Bąk, Sławek Gę-
bala, Robert Szafraniec i Ma-
ciek Klimas) – przywieźli do
pieczenia barana – i przez cały
czas trwania turnieju nad
ogniskiem sumiennie go piekli.
Już po zmaganiach siatkar-
skich upieczony baran został
skonsumowany przez siatkar-
ską brać. 

Serdeczne podziękowania
dla Państwa Kowalskich – wła-
ścicieli Domu Przyjęć Okolicz-
nościowych „Gostyniec” w Go-
styni za życzliwość i udostęp-
nienie boisk do gry w siatków-
kę plażową, oraz dla pana Hen-
ryka Serafina – firma „KODRIN”
za ufundowanie grochówki
i kiełbasek..

Tekst i fot. Zofia Syta

Akcje w ataku
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18 września na terenie
Gminnego Ośrodka

Sportowego w Kobiórze został
rozegrany II Turniej „Dzikich
Drużyn” o Puchar Wójta Gminy
Wyry w piłce nożnej.

Do udziału w turnieju zgło-
siło się dziewięć drużyn.
Sześć zespołów w kategorii
„Open” i dwa zespoły w kate-
gorii „Junior”. Ponieważ zgło-
siła się jedna drużyna w kate-
gorii „Młodzik” została ona
przesunięta do kategorii „Ju-
nior”. 

Rozgrywane mecze były nie-
zwykle emocjonujące, a roz-
grywki obfitowały w wiele cie-
kawych akcji i zagrań. Nad
sprawnym przebiegiem zawo-
dów czuwali sędziowie Artur
Bondel i Bartłomiej Cieślak (obaj
z Tychów). 

Zwycięskie drużyny otrzyma-
ły puchary, dyplomy oraz piłki. 

Na zakończenie wszyscy
uczestnicy turnieju posilili się
rewelacyjną grochówką oraz

smacznymi kiełbaskami dzię-
ki uprzejmości pana Henryka
Serafina – właściciela firmy
KODRIN, który całość jedze-
nia zasponsorował – za co or-
ganizatorzy serdecznie dzię-
kują. 

Tekst i fot. Zofia Syta

W Y N I K I :  

Kategoria OPEN: 
1. Partner
2. Siekiera Pod Las
3. Inter Wilkowyje
4. Łogiyń Gostyń
5. Sami Swoji
6. Sparta Łaziska

Kategoria JUNIOR: 
1. FC Gostyń
2. FC Wyry
3. F. C. Gostyń Młodzicy

Kategoria MŁODZIK: 
F. C. Gostyń Młodzicy

Wiele ciekawych
zagrań

Uczestnicy na trasie Gostyń-
Łaziska Średnie-Wyry-Gostyń
Pomnik pokonali 14 km. Na me-
cie wszyscy otrzymali plakietkę
rajdową oraz mogli wziąć udział
w konkursach. Dla najlepszych
przewidziane były nagrody. Oto
zwycięzcy poszczególnych kon-
kursów: 

Żółwia jazda
• I miejsce Kacper Siwek 5a
• II miejsce Sebastian Swadź-

ba 6b
• III miejsce Mateusz Szweter

5a
• IV miejsce Jakub Kaczmar-

czyk 6b
• V miejsce Franciszek Fityka 5b

Konkurs wiedzy o Pomniku
i powiecie mikołowskim 

• II miejsce Jakub Kaczmar-
czyk 6b

• III miejsce Katarzyna Mal-
charek 5b

• IV miejsce Mateusz Augu-
styn 5a

Nagrodami w konkursach by-
ły plecaki. Oprócz tego każdy
z uczniów otrzymał los, który
mógł wymienić na gwaranto-
waną nagrodę (pompki, dzwon-
ki, łatki, ramki na zdjęcia…). Na
koniec z rąk wójt Barbary Prasoł
grupa otrzymała puchar dla naj-
liczniejszej drużyny szkolnej. 

18 września w Gminnym
Przedszkolu w Gostyni

odbył się rodzinny piknik. Pro-
wadziła go Urszula Pakuła, któ-
ra w wir wesołej zabawy po-
rwała dzieci i dorosłych. Przeką-
ski na piknik i pyszną grochów-
kę przygotowała Firma Eko –
War. Wszystkie rodziny zostały
obdarowane drobnymi upomin-
kami. 

Piknik odbył się w ramach
projektu „Poznawanie świata

wokół nas kluczem do sukcesu
w przyszłości” i był współfinan-
sowany z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. 

Teresa Czempas 
Lidia Rzepka 

Działa już strona internetowa
Gminnego Przedszkola w Gosty-
ni. Można odwiedzać ją pod ad-
resem www.przedszkolego-
styn.wyry.pl 

Fot. Krzysztof Rajnoga

Wesoła zabawa na rodzinnym pikniku

Pokonali 
14 kilometrów
4 września odbył się XII Rajd Kolarski Szlakami Obrońców

Śląska. Grupa 15 uczniów pod opieką Agnieszki Raszki
wyruszyła pod Pomnik Pamięci Żołnierzy Września 1939r.,
gdzie była meta. 
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Gmina Wyry 
przystąpiła do budowy

Zagrody Śląskiej
9 września 2010 r. podpisana została umowa z wykonawcą ro-

bót budowlanych tj. firmą „TITAN LUX” Sp. z o. o. z Libiąża. 
13 września br. wykonawca rozpoczął prace związane z budową

„Zagrody Śląskiej”, które powinny zakończyć się do połowy czerw-
ca przyszłego roku. 

Całkowity koszt robót wyniesie 1 144 379,21 zł. 

Inwestycja jest współfinansowana przez Unię Europejską ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na la-
ta 2007 – 2013 (Działanie „Odnowa i rozwój wsi”). 

Przepraszamy za ewentualne utrudnienia w komunikacji, które
mogą wystąpić w związku z prowadzonymi pracami budowlanymi.



8
września w Domu Kultury
w Gostyni odbyło się uroczy-
ste wręczenie stypendiów za

II semestr roku szkolnego
2009/2010. Otrzymało je 58
uczniów szkół podstawowych
i gimnazjów z terenu gminy Wyry 

Szkoła Podstawowa ZS Wyry: 
Marianna Krawczyk IVa 5,3;

Julia Danielczyk IVb 5,3; Paulina
Dziewiątka Va 5,27; Karol Ka-
but Va 5,45; Wojciech Kurcjusz
Va 5,64; Aleksandra Gulec Vb
5,55; Małgorzata Kurcjusz
VIa 6,00; Paweł Fortuna
VIa 5,90; Paweł Danielczyk
VIa 5,64; Grzegorz Myszor
VIa 5.27; Martyna Myszor VIa
5,27; Marta Kwiatkowska VIb
5,81; Piotr Antys VIb 5,36 

Inne Szkoły Podstawowe
Sylwia Złotecka IV 5,63 za IV

miejsce w klasyfikacji generalnej
międzyszkolnej ligi pływackiej
w roku szk. 2009/2010

Szkoła Podstawowa 
ZS Gostyń: 

Ewelina Jaworska IVa 5,36; Zu-
zanna Krasowska IVa 5,45; Anna

Kubicka IVa 5,45; Emilia Masny
IVa 5,45; Martyna Szczepanek IVb
5,27; Marta Puchała Va 5,45; Ma-
teusz Czardybon Va 5,27; Katarzy-
na Szolc Vb 5,54, Marta Chrzęsz-
czyk VIa 5,55; Edyta Malcharek
VIa 5,82; Adrian Szczyrba VIa
5,45; Katarzyna Malcharek IVb
5,27; Aleksandra Mazur Va 5,36;
Julia Krzyżyk Va 5,27; Karolina
Niemiec Va 5,27; Kacper Błaszkie-
wicz Va 5,27; Julia Pielok Va 5,27;
Klaudia Fityka VIb 5,20; Michalina
Musioł VI b 5,20. 

Gimnazjum ZS Wyry: 
Wojciech Czarnecki Ia 5,28; Pa-

weł Kalisz Ib 5,29; Aleksandra Bo-

tor Ib 5,14; Konrad Bojdoł Ib 5,14;
Ewa Szostok IIa 5,6; Karolina Da-
nielczyk IIb 5,27.

Gimnazjum ZS Gostyń: 
Julia Płonka Ia 5,53; Piotr Su-

choń Ib 5,40; Agnieszka Lupierz
IIa 5,80; Magdalena Stanieczko
IIa 5,53; Artur Walasz IIIa 5,31;
Bartłomiej Rutczyk IIIb 5,33; Pau-
lina Kiełbasa IIIa 5,25; Justyna Ko-
walczyk Ib 5,13; Klaudia Pisarek
IIa 5,26; Marcelina Kopańska IIa
5,13; Zuzanna Gruca IIIa 5,18;
Franciszek Puchała II za zajęcie III
miejsca w Międzynarodowych Za-
wodach w Szybkim Pisaniu na
Klawiaturze w Karwinie. 

Inne Gimnazja: 
Jakub Kopiec I 5,21 Finalista

XVIII Wojewódzkiego Konkursu
„Nudna Matematyka” oraz
Agnieszka Paździorek II 5,00. 

Uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych: 

Hanna Ćmiel I LO K-ce 5,21;
Anna Pifko II LO K-ce 5,31 za
udział w wojewódzkim finale
XXV Olimpiady Wiedzy Ekolo-
gicznej w Katowicach; Jonasz
Baron I LO Tychy 5,07; Aleksan-
der Klęczek I LO Tychy 4,88; Ju-
styna Rajnoga III LO Tychy 5,07;
Wierzbińska Anna I LO Tychy
5,14.
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Wsparcie dla najlepszych

16
września w Domu Kultury w Go-
styni odbyło się kolejne w tym
roku spotkanie z okazji wręczenia

jubilatom Medali za Długoletnie Pożycie
Małżeńskie. Rolę gospodarzy pełnili wójt
Barbara Prasoł oraz Przewodniczący Rady
Gminy Andrzej Wyroba. 

Na uroczystym spotkaniu obecne były pa-
ry obchodzące 50 lat wspólnego pożycia: 

Krystyna i Józef Danielczykowie – Wyry;
Edyta i Stanisław Danielczykowie – Gostyń;
Hildegarda i Paweł Fitykowie – Gostyń; Ró-

ża i Ryszard Gulcowie – Wyry; Luiza i Stani-
sław Jaszczykowie – Gostyń; Alicja i Józef
Kałużowie – Wyry; Erna i Maksymilian Kiec-
kowie – Gostyń; Gertruda i Henryk Klęczko-
wie – Wyry; Hildegarda i Hubert Koczy –
Wyry; Irena i Bernard Krymerowie – Wyry;
Hildegarda i Alojzy Kuklowie – Gostyń; Ery-
ka i Jan Ludwigowie – Gostyń; Stefania
i Kryspin Moroniowie – Gostyń; Róża i Ge-
rard Myszorowie – Gostyń; Bronisława
i Henryk Rosowie – Gostyń; Róża i Antoni
Sikorowie – Gostyń; Celestyna i Paweł Szan-

darowie – Wyry; Helena i Teodor Szopowie
– Wyry; Irena i Teodor Wygrabkowie – Wy-
ry; Bogumiła i Henryk Zaborowscy – Wyry. 

Ze względów zdrowotnych w uroczysto-
ści nie mogli wziąć udziału: 

Hildegarda i Józef Suchoniowie – Gostyń;
Jadwiga i Sylwester Rojowie – Gostyń; Ber-
ta i Jan Myszorowie – Gostyń; Magdalena
i Edmund Myszorowie – Gostyń; Renata
i Teodor Moroniowie – Gostyń; Otylia
i Aleksander Mazurowie – Gostyń (para ob-
chodzi w tym roku 51-ą rocznicę ślubu). 

Medale dla najwytrwalszych
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